Протокол № 1

внеочередного общего собрания собственников помещений

многоквартирного дома 2, по ул. Центральная, г. Сертолово

проведенного в форме заочного голосования.

       г. Сертолово

            15 апреля 2010г.

     Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме – собственник кв. №  56 Сердюк Е.П.
   Дата начала голосования          25 марта       2010г.

Дата окончания приема решений собственников помещений 15 апреля  2010г.
Место (адрес) передачи решений собственников помещений: ул. Молодцова, д. 7/2.
Общая площадь дома  5 924,43  кв. м, общее количество квартир:  119  квартир

В том числе квартир, находящихся в собственности граждан – 100 квартир, общей площадью 4 948,2 кв.м – 83,5 % от общей площади жилого дома.

Количество квартир, находящихся в муниципальной собственности -19 квартир, общей площадью  976,23 кв. м – 16,5 % от общей площади жилого дома.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме  100 голосов.
Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании  52,6 голоса (36,1 +  16,5 МО) или   52,6   % от общего числа голосов
Кворум имеется. Собрание правомочно.
Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1. Утвердить  повестку  дня общего собрания собственников помещений в форме заочного голосования.
2. Утвердить  размер платы собственникам жилых/ нежилых помещений за услуги  рассчетно - кассовой службы в размере 3%.

3. Утвердить порядок оформления и подписания протокола  общего собрания собственников помещений - протокол подписывается собственником, выступающим инициатором проведения общего собрания собственников помещений.

4. Утвердить порядок уведомления собственников помещений о принятых им решениях и об итогах голосования – путем размещения информации на оборотной стороне счетов-извещений.
5. Утвердить место хранения протоколов и других документов общего собрания - ООО Уют-сервис.
Собственники помещений рассмотрели вопросы повестки дня и

РЕШИЛИ:

1.По первому вопросу повестки дня

Об утверждении повестки дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Сертолово, ул. Центральная, дом 2, в форме заочного голосования.
   Голосовали: «за»  50,85  (34,35 + 16,5МО) «Против»1,75  «Воздержался»0
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято: 96,7 % от  числа  принявших участие в голосовании.

2.По второму вопросу повестки дня

Об утверждении размера платы собственникам жилых/нежилых помещений за услуги рассчетно-кассовой службы в размере 3%.
Голосовали: «за» 37,38(20,88+16,5МО ) «Против» 15,2 «Воздержался»0

Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято:  71,1 % от  числа  принявших участие в голосовании.

3. По третьему  вопросу повестки дня

О порядке оформления и подписания протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Сертолово, ул. Центральная, дом 2,  – протокол подписывается собственником, выступающим инициатором проведения общего собрания собственников помещений.

Голосовали: «за» 50,8 (34,3+16,5МО ) «Против»0,89 «Воздержался»0,9
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято:  96,6 % от  числа  принявших участие в голосовании.

4. По четвертому вопросу повестки дня
Об утверждении порядка уведомления собственников помещений о принятых им решениях и об итогах голосования – путем размещения информации на оборотной стороне счетов-извещений.

Голосовали: «за» 51,7(35,2+16,5 МО ) «Против»0,89 «Воздержался»0

Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято:  98,3 % от  числа  принявших участие в голосовании.

5. По пятому вопросу повестки дня
Об утверждении места хранения протоколов и других документов общих собраний – ООО «Уют-Сервис
Голосовали: «за» 50,53 (34,03+16,5 МО ) «Против»0,89  «Воздержался»1,17
Признаны недействительными - ________________ решений.

Решение принято:  96,1 % от  числа  принявших участие в голосовании.

ПРИЛОЖЕНИЕ:

1.Уведомление о проведении общего собрания собственников помещений в форме заочного голосования  - один экземпляр.
3.Решения собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование:    42   бланка решений.

Инициатор общего собрания ________________     Е.П.Сердюк